
 

ROT- ja VALG-M-mittaajien koulutus- ja pätevöimisohje 

Hallituksen hyväksymä 1.4.2026. Voimassa 1.4.2026 alkaen. 

Koulutuksen tarkoituksena on ranteen ulkokierron (ROT) ja sisääntaipumisen (VALG-M) mittausten 
yhtenäistäminen sekä ROT- ja VALG-M-mittaajien (jäljempänä mittaaja) tiedon ja taidon kehittäminen ja ylläpito 
sekä mittauspätevyyden saavuttaminen.  

Kennelliiton pätevöimä mittaaja voi toimia mittaajana matalaraajaisten rotujen goniometrisissä 
mittaustilaisuuksissa. Kennelliiton pätevöimän mittaajan ROT- ja VALG-M-ohjeen mukaiset mittaustulokset 
tallennetaan Kennelliiton tietokantaan virallisina mittaustuloksina. Kennelliitto ylläpitää verkkosivuillaan listaa 
pätevöidyistä mittaajista. 

Kennelliitto vastaa yhdessä nimeämänsä vastuukouluttajan kanssa mittaajien koulutuksesta ja pätevöinnistä.  

Mittaajalle asetettavat vaatimukset ja koulutus 
 
Mittaajalta ei edellytetä Kennelliiton jäsenyyttä. 

Mittaajapätevyyttä hakevan henkilön tulee olla jokin seuraavista: 

- eläinlääkäri 
- rotujärjestön nimeämä ulkomuodon jalostustarkastaja vähintään yhdelle ROT- ja VALG-M-listan rodulle 
- ulkomuototuomari, jolla on arvosteluoikeudet vähintään yhdelle ROT- ja VALG-M-listan rodulle  
- laillistettu fysioterapeutti 

Mittaajapätevyyttä hakevan henkilön tulee suorittaa kaksiosainen koulutus. Koulutus koostuu verkkokurssin 
muodossa suoritettavasta perusosasta sekä käytännön osuudesta, jonka aikana suoritetaan harjoitusmittaukset 
ja koemittaus.  

Mittaajakoulutuksen perusosa  
Kennelliitto järjestää mittaajakoulutuksen perusosan. Koulutus järjestetään etäkoulutuksena Kennelliiton 
sähköisellä oppimisalustalla. 

Mittaajakoulutuksen käytännön osuus 
Käytännön osuus on suoritettava puolen vuoden kuluessa perusosan suorittamisesta. Mikäli käytännön osuutta 
ei suoriteta tässä ajassa, tulee koulutus suorittaa kokonaisuudessaan uudelleen. 

Perusosan suorittamisen jälkeen mittaajaksi hakeutuva henkilö mittaa itsenäisesti ohjeistuksen mukaisesti 
vähintään 15 koiran molemmat ranteet, joiden tulokset merkitään erilliselle lomakkeelle. Lisäksi henkilö kuvaa 
näyttövideon tekemästään mittauksesta. Kennelliiton nimeämä vastaava kouluttaja toimittaa erilliset ohjeet 
videon kuvaamiseen. 



Harjoitusmittauslomake ja näyttövideo toimitetaan Kennelliiton nimeämälle vastaavalle kouluttajalle 
arvioitavaksi. 

Pätevyyden myöntäminen ja voimassaolo 

Pätevyys voidaan myöntää, kun hakija on suorittanut koulutuksen perusosan, harjoitusmittaukset ja 
näyttövideon saamansa ohjeistuksen mukaisesti, osoittanut omaksuneensa koulutuksen sisällön ja olevansa 
kykenevä suorittamaan mittauksia saamansa ohjeistuksen mukaisella tavalla. Kennelliiton nimeämä 
vastuukouluttaja myöntää pätevyyden ja ilmoittaa sen Kennelliittoon tallennettavaksi mittaajan tietoihin. 

Jos pätevyyttä ei myönnetä, tulee koulutuksen perusosa ja käytännön osuus suorittaa kokonaan uudelleen.  

Mittaaja on velvollinen ylläpitämään mittaustaitojaan suorittamalla vuosittain (pätevöitymisvuosi pois lukien) 
vähintään 15 koiran virallinen mittaus. Mittaajapätevyys voidaan poistaa joko määräajaksi tai kokonaan, jos 
pätevyyden haltija ilmoittaa Kennelliittoon luopuvansa pätevyydestä tai jos hän ei ylläpidä mittaustaitojaan 
edellä mainitun mukaisesti. 

Kennelliitto päättää poistetun pätevyyden palauttamisesta tai pätevyyden uudelleen myöntämisestä. 

Oikeudet, velvollisuus ja vastuu 
Mittaaja on velvollinen noudattamaan tehtävässään koulutuksessa ja sen jälkeen Kennelliitolta tai vastaavalta 
kouluttajalta saamiaan sääntöjä ja ohjeita. Hänen on oltava toiminnassaan tasapuolinen ja oikeudenmukainen. 

Mittaaja antaa pyydettäessä lausunnon mittauksen kulusta tai mittaustilaisuuden järjestelyistä. 
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